РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.11.2012                                с. Александровка                            № 77-п

О внесении изменений  в постановление администрации Александровского сельсовета от 24.05.2011 г. № 25-п «О комиссии Александровского сельсовета Рыбинского района по урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановления от 30.08.2011 № 52-п, от 21.05.2012 №  24-п, от 26.06.2012 № 36-п).

В целях приведения в соответствие действующему законодательству постановления главы Александровского сельсовета  от 24.05.2011 № 25-п «О комиссии Александровского сельсовета Рыбинского района по урегулированию конфликта интересов» в редакции постановления от 30.08.2011 № 52-п от 21.05.2012 №  24-п, от 26.06.2012 № 36-п, в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Александровского сельсовета, учитывая заключение экспертно-аналитического управления Губернатора Красноярского края от 06.09.2012  № 24-09673, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 3 Постановления следующие изменения: Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в утвержденный Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

1.1. Имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Александровского сельсовета и урегулированию конфликта интересов.

1.2. Абзац 3 пункта 1 раздела 3 Положения читать в новой редакции:

Обращение гражданина, замещающего в администрации Александровского сельсовета или ее органах должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актам Российской Федерации имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Александровского сельсовета и урегулированию конфликта интересов.

1.3 Пункт 6 раздела 3 Положения читать в новой редакции:
Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.

2.Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции:

	Згоняйко Ольга Васильевна
	- специалист по вопросам в области финансов и экономического развития территории, председатель комиссии

	Веревкина Надежда Ивановна
	- заместитель главы сельсовета, заместитель председателя комиссии

	Тихоходов Евгений Николаевич
	- машинист котельной ООО Рыбинский коммунальный комплекс

	Ващенко Наталья Валерьевна
	Оператор ОПС Успенское

	Филон Людмила Ивановна
	Заведующая МКДОУ Александровского детского сада «Светлячок»

         3.Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельский вестник».

Глава сельсовета                                      С.А.Затинщиков